CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE
N. 166 de 127 LUG 2018

OGGETTO: Designazione di un rappresentante della Citta Metropolitana di Messina in
seno al C.d.A. dell’E.A.R. Teatro di Messina.

IL SINDACO

PREMESSO che con D.P.R Regione siciliana n. 576/Gab del 2/07/2018 il sottoscrito & stato
immesso nelle funzioni di Sindaco della Cittd Metropolitana di Messina e della Conferenza
Metropolitana, il cui insediamento & avvenuto it/ data 29.06.2018;

RICHIAMATA la L.R. n. 4 del 10.01.1995 con la qnale ¢ stato istituito i’l,nte Amemmo
Regionale “Teatro di Messina™; i ;

VISTO I’art 9 della predetta L.R.che definisce la nomina, la composizione ¢ la durata in
carica del Consiglio di Amminstrazione dell’ente in oggetto,

VISTO I’art.18 “Disposizioni in materia di enti regionali” di cui alla L.R. 17 marzo 2016
n.3 (Legge di stabilita Regionale);

RAVVISATA la necessita di provvedere alla designazione del rapprestante di questo Ente
al fine di comporre ’organo deliberante e di ripristinarne la funzionalita;

CHE, nel rispetto della normativa vigente, in data 12.07.2018 ¢ stato pubblicato sul sito

internet dell’Ente un avviso per la presentazione di candidature per la designazione di che
trattasi; R

CHE, nei termini indicati nel predettto avviso (ore 12.00 del 23.07.2018), sono pervenute
n. tre candidature - che vengono custodite agli atti di questo Ufficio;

DATO ATTO che sono pervenute n. 4 candidature fuori termine, anch’esse custodite agli
atti d’ufficio;

ESAMINATI i curricula presentati e ritenuto, alla luce delle esperienze professionali e
formative da essi emergenti, la piena affidabilita e I'adeguata wmpetenza del Doti.
Gmseppe Ministeri in relazione alle caratteristiche dell’incarico da ncopnm

RILEVATA nell’ambito della documentazione presentata dal Dott mestm zd in l‘ase
alle dichiarazioni dallo stesso rese, ’assenza di cause di mcompaublhtzi, incosnderibilita e/o
esclusione a ricoprire tale incarico; : :

PRESO ATTO che la designazione operata con il presente atto assume eflicacia solianto
con P’adozione del Decreto dell’Assessore Regionale competente, prescrittc dail’art. 9
della L.R.4/1995, con i! quale viene designato il componente di spettacza icgionale ¢
nominato il Consiglio di Amministrazione;

/)¢

V4
A o A
L



R!i"’ﬂhﬂwﬂﬁ‘& h ﬁm;ma competenza ai sensi deli’ 18 dello Statuto di questo Ente
& piznato dever procedere alla predetta designazione;

W&‘T‘{) (V) igo n. 46“'1’2(30{}
| DECRETA
DESIGHNARE quale componenie, in  rappresentanza della Citta Metropolitana di Messinz

m seno al costituendo Consigiio di Amminisirazione deil’Ente Autonomo Regionale
Miemig O Mossing”, il Dott. Giuseppe Ministeri;

BARE ATTO che il presenie decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situgzione economico/{ivanziaria dell’Ente e perianto non € dovuto il parere di regolarita
contabile.

DISPORRE che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Presidente
dell’Ente Teatro di Messina, all’ Assessore al Turismo, Sport ¢ Spettacolo deila Regione
Sicilizna e notificate al soggetto interessato.

DISPORRE Ia pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all’albo pretorio
informatico © nella sezione “Amministrazione Trasparente”

IL SINDACO METROPOLITANO
{On. Cateno DE LUCA)

/b‘i*’:‘:’; M



